

خبر

مهم‌ترین اهداف ارتش‌های لبنان از زبان دبیرکل حزب الله

● دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: هدف اصلی لبنان رسیدن ارتش به مرزهای لبنان و سوریه، تأمین امنیت آن و مشخص‌شدن سرنوشت نظامیان است. به گزارش ایسنا و به نقل از العالم، سیدحسن نصرالله با تبریک به مناسبت موفقیت‌ها و پیروزی‌های نیروهای ارتش لبنان و سوریه و رزمندگان حزب‌الله در الجرد گفت: هدف اصلی کشور سوریه بیرون‌راندن «داعش» از منطقه القلمون غربی است. ما برای تمام اهداف لبنانی و سوری می‌جنگیم، به‌این‌دلیل که این نبرد را نمی‌توان جدا کرد.دبیرکل حزب‌الله لبنان خاطرنشان کرد: موفقیت‌های تحقق‌یافته در جبهه‌های لبنان و سوریه در نبرد آزادسازی الجرد بسیار عظیم است. سیدحسن نصرالله با تأکید بر اینکه ارتش لبنان اقدامی دقیق و حرفه‌ای با کمترین تلفات انسانی و خسارات مادی انجام داده است، یادآور شد: مساحت زمین‌های آزادشده از دست داعش ۱۲۰ کیلومتر مربع است که ارتش صد کیلومتر مربع و مقاومت ۲۰ کیلومتر مربع را آزاد کرده است.دبیرکل حزب‌الله لبنان با اشاره به اینکه تروریست‌های داعش در وسط منطقه گسترده عملیاتی محاصره شده‌اند، خاطرنشان کرد: تروریست‌ها دچار تشنج زیاد شده و در جست‌وجوی هر نوع سازش هستند. او افزود: فرماندهی داعش اهمیتی به خروج تروریست‌های خود از منطقه نمی‌دهد و می‌خواهد کشته شوند. سیدحسن نصرالله خاطرنشان کر: تمام عوامل تحقق پیروزی قاطع و نزدیک موجود است و مسئله فقط وقت است؛ اما روحیه ارتش‌های لبنان و سوریه و حزب‌الله بسیار عالی است.نصرالله در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: به همان سناریوی سابق با النصره رسیدیم و دو خط وجود دارد که در میدان و گفت‌وگو فعالیت می‌کنند که فتح جدیدی در سوریه است. ارتش سوریه و حزب‌الله متعهدند اولین بند گفت‌وگو با داعش موضوع نظامیان روده‌شده باشد. هدف از گفت‌وگو آن است که داعش در الجرد لبنان و سوریه باقی‌مانده و سرنوشت سربازان لبنانی روده شده، مشخص شود.او با اشاره به اینکه ملت لبنان در آستانه یک پیروزی بسیار عظیم است، افزود: ما معتقدیم جداسازی نبردها در بلندی‌های لبنان و سوریه امکان‌پذیر نیست، پیروزی‌هایی که در دو جبهه بلندی‌های لبنان و سوریه محقق شده، بسیار بزرگ است. ارتش لبنان عملیات دقیق و حرفه‌ای را در مراحل پیشین نبردها با حداقل هزینه و کسب نتایج عالی به انجام رسانده است. دبیرکل حزب‌الله لبنان همچنین از همکاری مشترک ارتش و مقاومت به نیکی یاد کرد و گفت: آنچه همه منتظر تکمیل آن هستند، نتایج معادله طلایی «ارتش و مقاومت» به‌اضافه ارتش سوریه است. این تکامل میان جبهه‌های لبنان و سوریه است که این بردها را تسریع بخشد.همچنین بعد از پیروزی‌های بی‌دری ارتش لبنان در عملیات نظامی خود علیه گروه تروریستی داعش در مناطق مرزی با سوریه از یک سو و پیروزی‌های حزب‌الله و ارتش سوریه از سوی دیگر، نیروهای تروریستی داعش پیشنهاد سازش را به مسئولان حزب‌الله لبنان ارائه دادند.

افشای سند دیگری علیه تیم انتخاباتی ترامپ

● شبکه خبری سی‌ان‌ان در گزارش جدید خود درباره پرونده تماس‌های احتمالی تیم انتخاباتی «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا با مقامات روسی، از یک ایمیل جدید پرده برداشت که از تلاش تیم انتخاباتی ترامپ برای تماس با «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری روسیه، حکایت دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتترز، در چارچوب تحقیقات درباره تماس‌های احتمالی تیم انتخاباتی دونالد ترامپ با مقامات روسی ایمیلی یافت شده که حکایت از تلاش اعضای این تیم برای دیدار و گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین دارد. این روزها، فشار بر دولت و شخص دونالد ترامپ بنا بر دلایلی مانند واکنش به مواضع جنجالی او درباره تظاهرات راست‌های افراطی در شارلوتزویل، اتهامات ناشی از برکناری استیو بنن و حتی خرخش آشکار در رویکرد او در قبال افغانستان بسیار افزایش یافته است.در چنین شرایطی، شبکه خبری سی‌ان‌ان از دستیابی به این ایمیل گزارش داده است. بنا بر این گزارش، بازرسان کنگره که مسئول پیگیری پرونده تماس‌های احتمالی ترامپ و نزدیکان او با مقامات روسی هستند، موفق به یافتن این ایمیل شده‌اند.گفته می‌شود که این ایمیل از سوی یکی از چهره‌های اصلی تیم انتخاباتی ترامپ نوشته شده است. موضوع ایمیل تلاش اعضای تیم انتخاباتی ترامپ برای ملاقات با ولادیمیر پوتین است. براساس گزارش یادشده، ریک دیروبن، معاون رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید، این ایمیل را در ژوئن ۲۰۱۶ برای اعضای ارشد تیم انتخاباتی ترامپ ارسال کرده و در آن سخن از فردی است که مایل به برقراری تماس با ولادیمیر پوتین بوده است.این نخستین باری است که بازرسان کنگره آمریکا از ریک دیروبن درباره پرونده تماس‌های احتمالی با روسیه نام می‌برند.

هفته گذشته بود که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا به بهانه نقض حقوق بشر و عدم پیشرفت مصر در جهت تحقق دموکراسی، از قطع کمک‌های مالی و نظامی به این کشور خبر داد. اما یک هفته بعد رئیس‌جمهوری آمریکا در تماس تلفنی ضمن دلجویی از همتای مصری خود، تأکید کرد که واشنگتن به دنبال گسترش روابط با قاهره است. طبق اعلام وزارت خارجه آمریکا، ایالات متحده کمک نظامی ۱۹۵میلیون‌دلاری خود به مصر را قطع می‌کند و همچنین دیگر کمک‌های مالی حقوق‌بشری خود به مصر را به ارزش ۹۶ میلیون دلار کاهش خواهد داد. گفته می‌شود این مبلغ تا زمانی که مصر در زمینه حقوق بشر و قوانین حاکم بر نهادهای مردم‌نهاد از خود پیشرفت نشان ندهد، در یک حساب بانکی باقی خواهد ماند. وزارت خارجه مصر، این اقدام آمریکا را نتیجه قضاوت ضعیف آمریکا دانست و در واکنش عنوان کرد که دیدار با هیئت آمریکایی به رهبری «جرد کوشنر»، داماد و مشاور ترامپ برگزار نخواهد شد. هرچند اندکی بعد از آن، «عبدالفتاح السیسی»، رئیس‌جمهور مصر با جرد کوشنر دیدار کرد. بحث کاهش کمک‌های نظامی آمریکا از مصر در حالی مطرح می‌شود که السیسی برای پیشبرد جنگ علیه شورشیان و گروه‌های جهادی اعم از داعش در شبه‌جزیره سینا خواستار کمک‌های بیشتری شده است.

علت این اقدام آمریکا، تصویب قانونی جدید درخصوص فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد (NGO) عنوان شده است که این نهادها را از انجام فعالیت‌هایی که امنیت ملی، نظم عمومی و عفت عمومی را خدشه‌دار کنند، منع می‌کند. طبق این قانون جدید، نقض موارد فوق می‌تواند به صدور احکامی از یک تا پنج سال حبس و جریمه نقدی بین ۵۰ هزار تا یک میلیون

پوند مصر منجر شود. فعالان مدنی مصر، تصویب این قانون جدید را به معنای مجوز سرکوب نامحدود فعالیت‌های مدنی می‌دانند. السیسی، رئیس‌جمهور از زمان به‌قدرت‌رسیدن در سال ۲۰۱۳، سرکوب منتقدان و مخالفان را در دستور کار قرار داده است و همین مسئله بر نگرانی‌ها درخصوص قانون جدید می‌افزاید. فعالان حقوق بشر از مرگ هزار نفر و دستگیری ده‌ها هزار نفر از زمان روی‌کارآمدن السیسی خبر داده‌اند. همچنین شکنجه، اعتراف‌های اجباری و اعدام‌های فراقانونی از جمله مواردی است که نیروهای امنیتی دولت السیسی به انجام آنها متهم هستند.

پیش‌تر نیز باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، در سال ۲۰۱۳ میلادی و در واکنش به نقض حقوق بشر در مصر، برخی از حمایت‌ها و کمک‌های نظامی خود را قطع و ادعا کرد این وضعیت تا به‌سروسامان‌رسیدن

گفت‌وگوی تلفنی ترامپ و السیسی درباره گسترش روابط آمریکا و مصر

دلجویی از راه دور



از چپ

به راست

پوند مصر منجر شود. فعالان مدنی مصر، تصویب این قانون جدید را به معنای مجوز سرکوب نامحدود فعالیت‌های مدنی می‌دانند. السیسی، رئیس‌جمهور از زمان به‌قدرت‌رسیدن در سال ۲۰۱۳، سرکوب منتقدان و مخالفان را در دستور کار قرار داده است و همین مسئله بر نگرانی‌ها درخصوص قانون جدید می‌افزاید. فعالان حقوق بشر از مرگ هزار نفر و دستگیری ده‌ها هزار نفر از زمان روی‌کارآمدن السیسی خبر داده‌اند. همچنین شکنجه، اعتراف‌های اجباری و اعدام‌های فراقانونی از جمله مواردی است که نیروهای امنیتی دولت السیسی به انجام آنها متهم هستند.

پیش‌تر نیز باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، در سال ۲۰۱۳ میلادی و در واکنش به نقض حقوق بشر در مصر، برخی از حمایت‌ها و کمک‌های نظامی خود را قطع و ادعا کرد این وضعیت تا به‌سروسامان‌رسیدن

مسیر اشتباه مقابله با جنگ هسته‌ای

از آن در اوایل ماه جولای به تأیید ۱۲۲ کشور عضو سازمان ملل رسید. متأسفانه، آنچه در قالب تلاش‌های انسان‌دوستانه شروع شد، به یک طرح ناکارآمد و اشتباه انجامیده است. در این زمینه سه مسئله بیش از همه توجه را به خود جلب می‌کند. نخست، از آنجا که هیچ کشور هسته‌ای از می‌معاهده منع سلاح هسته‌ای حمایت نمی‌کند، طرح پیشنهادی فعلی به‌تهایی نمی‌تواند جهان را از شر حتی یک کلاهک هسته‌ای خلاص کند. بدتر اینکه، این معاهده جدید می‌تواند معاهده NPT را تضعیف کند؛ معاهده‌ای که با وجود برخی ضعف‌ها و اشکالات، از حمایت به‌مراتب بیشتری برخوردار است؛ از جمله حمایت پنج عضو دائمی امنیت سازمان ملل؛ یعنی چین، فرانسه، روسیه، بریتانیا و ایالات متحده. مسئله سوم اینکه، غیرقانونی یا غیراخلاقی خوانده‌شدن بازدارندگی هسته‌ای در این پیش‌نویس، می‌تواند امنیت در اروپا و شرق آسیا را به خطر اندازد. در پیش‌نویس اولیه این معاهده که اوایل امسال رونمایی شد، از عباراتی که صراحتاً استفاده بازدارنده از سلاح‌های هسته‌ای را منع کند، خبری نبود. اما نسخه‌ای که کشورها در ماه جولای به آن رای دادند، چنین بود. این را باید یک تغییر بنیادین دانست. آنچه تا حد زیادی کشورها را از استفاده از سلاح هسته‌ای باز می‌دارد، همان امکان مواجهه با یک ضدحمله و مقابله‌به‌مثل هسته‌ای است. از دیگر سو، بازدارندگی از طریق ائتلاف‌ها همان چیزی است که از کشورهای غیرهسته‌ای در برابر باج‌گیری کشورهای هسته‌ای محافظت می‌کند. علاوه بر این، بدون این بازدارندگی هسته‌ای، کشورهای غیرهسته‌ای نیز به صرافت تولید سلاح هسته‌ای خواهند افتاد. به همین خاطر است که هلند، تنها کشور عضو ناتو که در معاهده منع سلاح‌های هسته‌ای مشارکت دارد، علیه این پیش‌نویس رأی داد. ژاپن، تنها کشوری که تاکنون مورد حمله هسته‌ای قرار نگرفته نیز از این طرح حمایت نکرده است زیرا به بازدارندگی هسته‌ای از سوی ایالات متحده متکی است. بدون چنین حفاظتی، ژاپن کاملاً در برابر باج‌خواهی هسته‌ای چین و حملات موشکی کره‌شمالی آسیب‌پذیر خواهد بود. در واقع، از آنجا که دیپلماسی و تحریم‌های سنگین مانع برنامه کره‌شمالی نشده است، بازدارندگی هسته‌ای همچنان تنها راه عملی برای محافظت از کشورهای شرق آسیا در برابر باج‌خواهی و حمله اتمی است. به همین منوال، اکثریت گسترده‌ای از کشورهای اروپایی، از فلاندن گرفته تا پرتغال، اصلاً دوست ندارند که بدون چنین حمایتی در سایه کلاهک‌های هسته‌ای روسیه به سر ببرند. در واقع این پیش‌نویس با منع‌کردن گزینه بازدارندگی، می‌تواند جهان را از آن چیزی که هست، ناامن‌تر کند. البته،

نظامی ایالات متحده به مصر بعد از آن شروع شد که این کشور پس از امضای توافق کمپ دبیوبد در سال ۱۹۸۷ میلادی، اقدام به برقراری روابط دیپلماتیک با اسرائیل کرد و رفته‌رفته به یکی از متحدان نظامی ایالات متحده در منطقه بدل شد.

باین‌حال، طبق گفته تحلیل‌گران، این اقدام آمریکا بیشتر از اینکه جنبه عملی داشته باشد، نمادین است. دیگر تحلیل‌گران نیز بر این باورند که این اقدام ایالات متحده ربط چندانی به نقض حقوق بشر ندارد و ایالات متحده اهداف دیگری را دنبال می‌کند که به نظر بیشتر مصرف داخلی دارد. از دیگر سو، با توجه به سفر کوشنر به فلسطین با هدف حل مناقشه اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها، ایالات متحده بیش از پیش به مصر به عنوان یک بازیگر مؤثر در این مناقشه نیاز خواهد داشت؛ بنابراین بعید به نظر می‌رسد که مسائل حقوق‌بشری عملاً خلیی در اتحاد استراتژیک این دو کشور ایجاد کند. تماس روز گذشته ترامپ با السیسی مبنی بر اینکه حمایت‌های ایالات متحده به این کشور ادامه خواهد یافت، نیز به خوبی بر این مسئله صحه می‌گذارد. به گزارش روتترز، دفتر رئیس‌جمهوری مصر پس از این گفت‌وگو در بیانیه‌ای اعلام کرد که رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین از تمایل خود برای توسعه و گسترش روابط دو کشور خبر داده و بر رفع موانعی که این روابط را تحت تأثیر قرار می‌دهد، تأکید کرده است. این تحولات در شرایطی به وقوع می‌پیوندد که مصر خود را برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۱۸ میلادی آماده می‌کند. در بحبوحه سرکوب رسانه‌ها و مطبوعات، السیسی که عرصه را بر تمامی رقبای خود از جمله «خالد علی»، وکیل برجسته و مدافع حقوق بشر ترک کرده است، خود را مهیای دور دوم ریاست‌جمهوری‌اش می‌کند.

رویداد

ده‌هاگشته‌وزخمی درحمله‌تازه‌به‌صنعا

● حمله تازه‌ای صبح روز گذشته از سوی ائتلاف تحت رهبری عربستان به شهر صنعا انجام شد که بر اثر آن دست‌کم ۱۴ غیرنظامی از جمله تعدادی کودک و زن کشته و شماری زخمی شده‌اند. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، سخنگوی کمیسارزای حقوق بشر سازمان ملل، جمعه گفت در هفته گذشته ۵۸ غیرنظامی در یمن کشته شدند که از این تعداد ۴۲ نفر در حملات هوایی انجام‌شده از سوی ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی، از جمله در جریان حمله به هتلی در شهر صنعا جانشان را از دست داده‌اند.

تحریم ۴کشوردیگرازسوی آمریکا

● وزارت امنیت ملی ایالات متحده، کامبوج، اریتره، کینه و سیرالئون را در شمار «کشورهای سرکش» طبقه‌بندی کرد. به گزارش دویچه‌وله، این چهار کشور حاضر نیستند شهروندان خود را که در آمریکا «مهاجر غیرقانونی» خوانده شدند، پذیرند. به این ترتیب از این پس محدودیت‌هایی برای صدور ویزای ورود به خاک آمریکا برای شهروندان این کشورها اعمال خواهد شد.

ورودگوترش به کویت برای حل بحران قطر

● دبیرکل سازمان ملل روز گذشته با هدف کمک به حل بحران قید در کویت رفت. او با مقامات این کشور درباره تحولات منطقه به‌ویژه بحران قطر گفت‌وگو کرد. همچنین او قرار است فردا با صباح الاحمد الصباح، امیر کویت دیدار کند. در همین حال، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانسی مطبوعاتی گفت: بحران قطر بیش از حد طولانی شده است و ما نگران این مسئله هستیم. لازم است طرف‌های بحران از شدت اظهارات تند خود بکاهند. ما برای حل بحران به مذاکره با دولت قطر ادامه خواهیم داد.

آمریکاموشک‌کروز باکلاهاک هسته‌ای می‌سازد

● شرکت‌های آمریکایی لاکهید مارتین و ریتون قرارداد ۹۰۰میلیون‌دلاری برای ساخت موشک‌های کروز جدید با کلاهک هسته‌ای برای نیروی هوایی آمریکا امضا کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سرویس خبری نیروی هوایی آمریکا اعلام کرد این دو شرکت قصد دارند برای تجهیز بمب‌افکن‌های دوبردر این ارتش موشک‌های جدید کروز با کلاهک هسته‌ای بسازند.

انتقادروسیه از استراتژی ترامپ در افغانستان

● سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه با اشاره به استراتژی جدید آمریکا در قبال افغانستان گفت استراتژی جدید ترامپ اجازه ارتباط بدون پیش‌شرط را با طالبان می‌دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، او یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: اگر درست متوجه شده باشم، استراتژی جدید آمریکا اجازه ارتباط با طالبان بدون رعایت پیش‌شرط‌ها را می‌دهد.

صدور حکم جلب نخست‌وزیر پیشین تایلند

● دیوان عالی تایلند حکم جلب و بازداشت بینگلاک شیناواترا، نخست‌وزیر پیشین این کشور را صادر کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، در جلسه روز جمعه دادگاه، وکلای بینگلاک شیناواترا گفتند علت غیبت موکل آنان ابتلا به بیماری است اما قضات دادگاه این دلیل را قبول نکردند و دستور دادند وثیقه ۱۰۰میلیون دلاری این پرونده نیز ضبط شود.

هشداروزارت خارجه آلمان درباره سفر به ترکیه

● زیمکار کابریل، وزیر خارجه آلمان بار دیگر درباره سفر شهروندان این کشور به ترکیه هشدار داد. کابریل گفت در شرایط کنونی نمی‌تواند به هیچ شهروند آلمانی توصیه کند که برای گذراندن تعطیلات به ترکیه سفر کند.

تحریم‌های یک‌جانبه‌ژاپن علیه کره‌شمالی

● در پی افزایش تحرکات نظامی و موشکی پیونگ‌یانگ، ژاپن تحریم‌های یک‌جانبه جدیدی را علیه کره‌شمالی اعمال کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتترز، یوشیهیدسا سوجا، دبیر کابینه ژاپن اعلام کرد که بر اساس این تحریم‌های جدید قرار است ژاپن اموال شش شرکت و دو فرد را که در ارتباط با کره‌شمالی بوده‌اند، مسدود کند.

توهین دوباره «شارلی ابدو» به‌اسلام

● هفته‌نامه فرانسوی‌زبان «شارلی ابدو» حمله تروریستی را که یک هفته پیش در شهر «پارلوسن»اسپانیا رخ داد، دستاویزی برای توهین دوباره به اسلام قرار داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، بر جلد تازه‌ترین نسخه از این هفته‌نامه کاریکاتوری درج شده که تصویر خونین دو مرد را که با اصابت خودرو به زمین افتاده‌اند، نشان می‌دهد. در بالای این تصویر عبارت «اسلام دین صلح» و در پایین این تصویر هم عبارت «برای همیشه» به چشم می‌خورد.

بیشتر داعش در افغانستان و اروپا با افول قدرت این گروه در سوریه و عراق هم‌زمان شده است. از دیگر سو، این حمله چوند روز پس از اعلام استراتژی جدید نظامی آمریکا در افغانستان صورت می‌گیرد که در آن دونالد ترامپ از افزایش شمار نیروهای آمریکایی در این کشور خبر داده بود. استراتژی ترامپ هرچند در تضاد با وعده‌های انتخاباتی او برای خروج از جنگ ۱۶ساله افغانستان قرار می‌گرفت، اما هم در داخل و هم در خارج این کشور مورد استقبال قرار گرفت؛ هرچند حضور نظامی این کشور در افغانستان و عراق همواره مورد انتقاد بوده است. مقامات دولتی افغانستان از جمله اشرف غنی از این استراتژی جدید استقبال کرده و آن را فرصتی برای آموزش هرچه بهتر نیروهای افغان دانستند. این در حالی است که این استراتژی جدید چندان به مذاق گروه‌های جهادی افراطی از جمله طالبان و داعش خوش نیامده است و برخی فرماندهان طالبان از ادامه درگیری‌ها تا خروج کامل نیروهای آمریکایی از این کشور خبر داده‌اند. در بیانیه طالبان در واکنش به این استراتژی این‌طور آمده که افغانستان به گورستان امپراتوری آمریکا بدل خواهد شد. باین‌حال، به نظر افغانستان بیشتر از آن‌که به گورستان آمریکا بدل شود به قتلگهی برای مردم بی‌گناه این کشور شبیه شده است که باید تاوان زیاده‌خواهان داخلی و خارجی را با خون خود بپردازند.

